,
~Jt;>'f!i'i' Município de Aguas da Prata

•

(Estância Hidromineral)
~ CNPJ 44.831.733/0001.43 Inscrição Estadual: Isenta

~ Av. \Vashington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000-Aguas da Prata. SI'

DECRETO NO2.852 DE 17 DE ABRIL DE 2020

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 703.400,00"

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Municípiode Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA:
Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.336/19, em vigor

um Crédito Suplementar no valor de R$ 703.400,00 - (Setecentos e três
mil e quatrocentos reais) para atender despesas com as seguintes
dotações orçamentárias:

02.03.01-3.1. 90.13.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 33.400 00
02.03.01-3.3.90.47.00.12.361.2008.2046.0000 R 20.00000
02.03.04-3.1.90.13.00.12.361.2008.2041.0000 R 25.000,00
02.04.01-3.1.90.13.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 55.000 00
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2012.0000 R 75.000 00
02.06.01-4.4.90.51.00.23.695.6004.1080.0000 R 200.00000
02.07.02-3.3.90.39.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 100.000 00
02.07.02 -3.3.90.30.00.15.452.8001.2283.0000 R$ 15.000 00
02.07.02-3.3.90.39.00.15.452.8001.2283.0000 R$ 130.000 00
02.10.01- 3.3.90.39.00.27.812.3007.2280.0000 R$ 50.000,00
TOTAL ................................ o •••••• o •••••••••••••• R$ 703.400,00••••••••••••• 0 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Art. 2° - O crédito aberto peio artigo anterior será coberto com os
recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo discriminadas:

02.02.02-3.3.91.93.00.28.845.7001.0044.0000
02.03.01-3.1.90.11.00.12.361.2008.2041.0000
02.03.01-3.3.90.30.00.12.361.2008.2041.0000
02.03.04-3.1.90.11.00.12.361.2008.2041.0000
02.04.01-3.1.90.11.00.10.301.1010.2001.0000
02.04.01-3.3.90.30.00.10.301.1010.2001.0000
02.07.02-3.1.90.11.00.15.122.5003.2284.0000
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000
02.07.02-3.3.90.30.00.15.453.5004.2285.0000
02.07.02-3.3.90.39.00.15.453.5004.2285.0000
02.10.01-4.4.90.51.00.27.812.3007.1088.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.27.812.3007.2291.0000
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :

R
R
R
R
R
R
R$
R
R
R$
R
R
R

200.00000
33.40000
20.000 00
25.000 00

115.00000
15.000 00

100.000 00
80.000 00
15.000 00
50.000 00
35.000 00
15.000 00

703.40000

,.~f." Município de Aguas da PrataJ1 (Estância Hidromineral)
~ CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

A ....Washington Luiz, 485 - Fone (l9) 3642-1021 - Fax 3642-1200 _ CEP 13890-000 _ Águas da Prata _ SP

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrári

Município de Águas Prata ral), aos
dezessete dias do mês de a de dois

2

I

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington LlJiz nO 485 _Bairro Centro
4483173310001.43 Exercício: 2020

DECRETO N° 2652, DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2336

Abre no orçamento vigente crédito adICionaIsuplementar e da outras providências

DECRETA:
A~tigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$703.400,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementaçao ( + )
02 03 01 ENSINOFUNDAMENTAL

703.400,00

75

98

12.361,2008,2041,0000
3.1.90.13.00
01
220 000

12,361.2008.2046.0000
3.3,90.47,00
01
220 000

MANUTENC?O E OPERAC?O DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇCES PATRONAIS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇ6ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

33400,00
F.R. O 01

20000,00
F.R: O 01

00

00

02 03 04 FUNDES

146 12,361.2008,2041,0000
3.1.90.13,00
02
261 000

MANUTENC?O E OPERAC?O 00 ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
EDUCAC?O-FU NDEB-MAGISTERIO

25.000,00
F.R.: O 02 00

02 O< 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

180 10.301101020010000 MANUTENC?O E OPERAC?O 00 FUNDO MUNICIPAL DE SA 55000,00
31,90.13.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS F.R: O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

528 10301.101020120000 ATENDIMENTO EMERGENCIAL EM PRONTO SOCORRO 75000,00
3.3.90.3900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. O 01 00
01 TESOURO
312 000 RECURSOS COMBATE AO CORONA VIRUS - COVID

02 06 01 SECRETARIA MUN. TURISMO E CULTURA

326 23,695,6004,1080,0000
4.4.90.51.00
02
100 040

OBRAS DO TURISMO
OBRAS E INSTALAÇÓES
TRANSFERENCIAS E CONVENtOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS REPASSADOS CONVENIO DACE-SEP

200000,00
F.R.: O 02 00

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Lui~ nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2020

DECRETO N' 2852, DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2336

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

367 15.122.50032284.0000 MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS 100,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíOICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

'" 15,4528001.2283.0000 MANUTENC?O DO SISTEMA DE TRANSITO 15.000,00
3.39030.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
400 001 RECURSOS DE MULTA DE TRANSITO

422 15452.8001.2283.0000 MANUTENC?O DO SISTEMA DE TRANSITO 130.000,00
3.3.90.3900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R., O 01 00
01 TESOURO
400 001 RECURSOS DE MULTA DE TRANSITO

02 10 01 SECRETARIA MUN, ESPORTE E LAZER

483 27.8123007.2280.0000
3.3.90.3900
01
110 000

MANUTENC?O DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

50,000,00
F,R.. O 01 00

Artigo 20,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

54 28.845.7001.0044.0000
3,3,91,93,00
01
110 000

Aporte Financeiro a Previdencia Municipal
INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES -INTRA OFSS
TESOURO
GERAL

-200000,00
F,R. Grupo: O 01 00

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

74 12,361,2008.2041,0000 MANUTENC?O E OPERAC?O DO ENSINO FUNDAMENTAL -33.400,00
3.1,90.1100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil F.R. Grupo: O " 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

77 12.361.200820410000 MANUTENC?O E OPERAC?O 00 ENSINO FUNDAMENTAL -20,000,00
3390.3000 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

02 03 04 FUNDE6

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2020

DECRETO N° 2852, DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2336

02 03 O, FUNDES
145 12.361.2008.2041.0000 MANUTENC?O E OPERAC?O DO ENSINO FUNDAMENTAL -25.000,00

3,1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F,R Grupo: O 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
261 000 EDUCAC?O-FU NDEB-MAGISTERIO

02 O, 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

177 10.30110102001.0000 MANUTENC?O E OPERAC?O 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAU[ -115.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil F.R. Grupo O 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUOE-GERAL

187 10,301.1010,2001,0000 MANUTENC?O E OPERAC?O DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU[ -15,000,00
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
300 034 PISO DE ATENC?O BASICA- PAB

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

352 15.122.5003.2284,0000 MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS -100.000,00
3,1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo' O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

385 15451500310820000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -80.000,00
44.90.5100 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
100 038 FUNDO ESPECIAL PETROLEO E RECURSOS NATUR

m 15.45350042285.0000 MANUTENC?O DO TRANSPORTE COLETIVO -15.000,00
339030.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

425 15453,5004.2285.0000 MANUTENC?O DO TRANSPORTE COLETIVO -50,000.00
3.39039.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

465 27812.3007.1088.0000 Constrl)c?o do Campo Futebol da Fonte Platina -35000.00
4.49051.00 OBRAS E INSTALAÇOES FR Grupo: O 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
100 044 Recursos da Secretaria Esp.e Turismo-SEL

..

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 _Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2020

DECRETO N° 2852, DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2338

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

484 27.812,3007,2291,0000
3.3.90.39.00
01
110 000

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGENS.MIUDAS E DE -15.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

Anulação ( - )

Artigo 30.-

-703.400,00

entra em vigor na data de sua publicação.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006